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W Urzędzie Gminy Strawczyn można nadal składać wnioski o preferencyjny zakup węgla. Wniosek dotyczy zakupu mak-
symalnie 1,5 tony węgla przypadającej na gospodarstwo domowe. W przypadku gdy do 31 grudnia 2022 r., wnioskodawca 
nie dokonał zakupu preferencyjnego węgla w ilości 1,5 tony lub dokonał zakupu węgla w ilości mniejszej niż 1,5 tony będzie 
uprawniony do zakupu zwiększonego powyżej 1,5 tony limitu, jednak nie więcej niż 3 tony.

Wnioski do pobrania:
– w Urzędzie Gminy w Strawczynie,
– ze strony internetowej Urzędu Gminy,
– u sołtysów.

Wniosek można złożyć:
W wersji papierowej - w Urzędzie Gminy w Strawczynie, ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn (osobiście lub przesłać pocztą)
W wersji elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP.

UWAGA
Dostępny rodzaj paliwa stałego:
Węgiel gruby – orzech, kostka II (ilość ograniczona)
Groszek (0,5 cm – 2,5 cm)

Sprzedawany węgiel pochodzi z kopalni Janina i kopalni Sobieski (Tauron Wydobycie S.A.) oraz posiada wszelkie certyfikaty 
jakości.

Urząd Gminy Strawczyn informuje:

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia spokoju,

radości oraz nadziei w życiu i wiary w dobro.

Życzymy, aby tegoroczne Święta Wielkiej Nocy
stały się dla nas wszystkich okazją do pojednania

i okazywania sobie miłości oraz szacunku.

Wykorzystajmy ten czas do odkrywania samego siebie,
budowania relacji i wzmacniania więzi rodzinnych.

Niech radosne Alleluja będzie ostoją pokoju 
i niegasnącej nadziei na lepsze jutro.

Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk
Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień
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Rozmawiali na temat funduszy europejskich 
– nowa perspektywa, nowe możliwości

W Samorządowym Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie odbyło się spotkanie informa-
cyjne dotyczące Funduszy Europejskich dla województwa świętokrzyskiego na lata 2021-2027. Nowa 
perspektywa stwarza wiele możliwości rozwoju przedsiębiorstw, jednostek organizacyjnych i organizacji 
pozarządowych, które będą mogły starać się o znaczące dofinansowania zewnętrzne.

Inicjatywa samorządu
Spotkanie otworzył wójt gminy 

Strawczyn Tadeusz Tkaczyk. – Dzię-
kujemy pani wicemarszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Renacie 
Janik, która zareagowała na naszą 
prośbę i wniosek, aby wraz z pra-
cownikami Urzędu Marszałkowskie-
go pomóc nam zdobyć wiedzę na 
temat możliwości pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych w perspektywie 
2021-2027. Organizując to spotkanie 
kierowaliśmy się tym, że wiedza jest 
największą wartością, by skutecznie 
pozyskiwać zewnętrzne środki unijne. 
Chcieliśmy też zachęcić do sięgania 
po dofinansowania. Mam nadzieję, 
że tak będzie, że skorzystamy z tej 

wiedzy i tej możliwości. Najwięcej za-
leży od nas samych, bo nikt za nas 
niczego nie zrobi. Mam nadzieję, że 
dzięki spotkaniu zdobędziemy kom-
petencje, które niebawem wykorzy-
stamy – mówił wójt Tadeusz Tkaczyk.

Duże środki, 
dużo możliwych dróg rozwoju

Głos zabrała także wicemarsza-
łek Renata Janik, która zachęcała do 
współpracy w zakresie pozyskiwania 
środków unijnych. – Nowa perspekty-
wa EFS 2021-2027 to ogromne środ-
ki finansowe. Są to pieniądze, które 
w sposób szczególny powinny być 
wykorzystane przez włodarzy jed-
nostek samorządu terytorialnego, 

dyrektorów jednostek administracyj-
nych, organizacje pozarządowe, ale 
również przez przedsiębiorców, bo 
oni są dla nas bardzo ważnym part-
nerem. Poświęciliśmy bardzo dużo 
czasu i włożyliśmy mnóstwo pracy 
tworząc zapisy w programie, który 
w Brukseli został uznany za najlepszy 
w naszym kraju. Mamy więc bardzo 
dobry program, ogromne pieniądze 
i zachęcamy do korzystania z nich. 
Z naszej strony prowadzimy konsul-
tacje i wspieramy jednostki oraz oso-
by, które chcą się ubiegać o środki 
zewnętrzne – podkreślała wicemar-
szałek Renata Janik.

W spotkaniu uczestniczyły także: 
dyrektor Departamentu Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go Urzędu Marszałkowskiego Kata-
rzyna Kubicka oraz dyrektor Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 
Aleksandra Marcinkowska. Przedsta-
wicielki tych jednostek zaprezento-
wały główne obszary wsparcia w no-
wej unijnej perspektywie i omówiły 
najważniejsze zasady realizacji pro-
jektów unijnych w nadchodzących 
latach. Przedstawiły także informacje 
dotyczące najbliższych naborów.

Agnieszka Olech
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Ostatnie prace wykończeniowe 
przy bardzo dużej inwestycji w Promniku 
– kompleks żłobkowo-przedszkolny już prawie gotowy

W gminie Strawczyn
myśli się prorodzinnie

W gminie Strawczyn z roku na rok 
przybywa mieszkańców, głównie mło-
dych rodzin z dziećmi. Tutejszy samo-
rząd wychodzi naprzeciw ich potrze-
bom, t worząc kolejne nowoczesne 
obiekty, w których zapewni najmłod-
szym mieszkańcom opiekę na czas, 
kiedy ich rodzice pracują. Pierwszy 
kompleks żłobkowo-przedszkolny o tak 
wysokim standardzie powstał w Straw-
czynie. Obecnie końca dobiegają prace 
przy kolejnym, tym razem w Promni-
ku. Podobny budynek budowany jest 
także w Oblęgorku. – Chcemy zadbać 
o rodziny z dziećmi, zapewniając im jak 
najlepsze warunki do tego, aby rodzi-
ce spokojnie mogli powrócić na rynek 
pracy, bez obawy o opiekę dla swoich 
pociech. W tym celu budujemy kolejne, 
bardzo nowoczesne i w pełni przysto-
sowane do ich potrzeb budynki, dosko-
nale je doposażamy i zapewniamy pro-
fesjonalną kadrę. Na tej prorodzinnej 
polityce korzystają wszyscy, rodziny 
są spokojne o edukację wczesnoszkol-
ną dzieci, co jest dla nich priorytetem. 
Dodając do tego świetne zaplecze spor-
towo-rekreacyjne, szeroko rozwiniętą 
infrastrukturę drogową oraz wodno-

-kanalizacyjną, a także piękne okolice 
i czyste powietrze, o które wspólnie 
dbamy, mamy w efekcie stały wzrost 
liczby mieszkańców. Oni płacą tu podat-
ki, a z tych środków my jako samorząd 
możemy podejmować kolejne działania 
na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny. 
Mówiąc w przenośni, łączone przez nas 

klocki samorządowe układają się w do-
brze skrojoną, spójną całość, tworząc tu 
doskonałe miejsce do życia – podkreśla 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Piękny i komfortowy budynek
w Promniku prawie gotowy

Wykonawcą zadania budowy kom-
pleksu sportowo-żłobkowego w Prom-
niku jest firma „Dom z Klasą” M.M. Oth-
man sp.j., która wyceniła swoją pracę 
na kwotę 5 milionów 450 tysięcy zło-
tych. W ramach tych środków powstaje 
tu dwukondygnacyjny, bardzo nowo-
czesny budynek. Na parterze znajdą się 
dwa oddziały przedszkola z sanitariata-
mi oraz jeden oddział żłobka z sypialnią. 
Ponadto w planach zostały ujęte: kuch-
nia, magazyny, zmywalnia, pomieszcze-
nie mycia wózków, wydawalnia posił-
ków, jadalnia przedszkola, wózkownie, 
aneks kuchenny, szatnie dla dzieci oraz 
personelu, pokoje socjalne, toalety dla 
personelu, toaleta z przewijakiem, po-
kój matki karmiącej, pomieszczenie 
gospodarcze, pokój intendenta, toaleta 
dla dzieci z dostępem z zewnątrz bu-
dynku, pomieszczenie porządkowe i na 
odpadki, kotłownia oraz skład opału. 
Na piętrze budynku zaplanowano dwie 
sale świetlicowe, salę ćwiczeń, magazyn 
sprzętu sportowego, pomieszczenie go-
spodarcze, oddział przedszkola, toalety, 
w tym także dla osób niepełnospraw-
nych, archiwum, administrację, pokój 
dyrektora, pomieszczenie magazynowe, 
pokój pielęgniarki, pomieszczenie biu-
rowe, toaletę personelu, pokój socjalny, 
szatnię, sanitariaty dla dzieci oraz po-

mieszczenie porządkowe. Budynek zo-
stanie wyposażony w fotowoltaikę.

Teren wokół obiektu będzie upo-
rządkowany i odpowiednio zagospoda-
rowany. Powstaje tu wewnętrzny układ 
komunikacyjny dla ruchu pieszego i ko-
łowego, w tym parkingi na 10 aut wraz 
z miejscem postojowym dla osób nie-
pełnosprawnych. Do dyspozycji dzieci 
będzie plac zabaw. Nie zabraknie też 
elementów małej architektur y, jak: 
stojaków na rowery, ławek i koszy na 
śmieci. Wykonane zostaną również na-
sadzenia zieleni. Prace budowlane mają 
zakończyć się wiosną tego roku.

W Oblęgorku też powstanie
kompleks żłobkowo-przedszkolny
Kompleks żłobkowo-przedszkolny 

powstanie także w Oblęgorku, gdzie 
zostanie utworzone 145 miejsc. W żłob-
k u op iekę ot r z y ma 20 maluchów, 
a w przedszkolu 125 dzieci, które będą 
uczęszczały do pięciu oddziałów. Bu-
dynek będzie dwukondygnacyjny, bar-
dzo nowoczesny, funkcjonalny i w pełni 
przystosowany do potrzeb najmłod-
szych mieszkańców gminy Strawczyn. 
Planowana powierzchnia to 1450 m2. 
Powstaną tu: sale do leżakowania, za-
plecza sanitarne, pokoje socjalne, sale 
zabaw, pomieszczenia biurowe, pokój 
terapeutyczny, pokój pielęgniarki, po-
koje nauczycielskie, pomieszczenia 
techniczne, kuchnia z pełnym zaple-
czem kuchenno-magazynowym obsłu-
giwanym osobnym wejściem, a także 
pomieszczenia szatniowe. Do komu-
nikacji i ewakuacji wewnątrz budynku 
będą służyć dwie klatki schodowe oraz 
winda przystosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Obiekt zostanie 
wyposażony w system odnawialnych 
źródeł energii, w tym w instalację foto-
woltaiczną oraz pompę ciepła. Inwesty-
cja ma być zakończona do sierpnia 2024 
roku.

Warto przypomnieć, że na realizację 
obydwu zadań samorząd gminy Straw-
czyn pozyskał dofinansowania zewnę-
trze.

Końca dobiegają prace przy budowie kompleksu żłobkowo-przedszkolnego w Promniku. Już nieba-
wem odbędzie się odbiór techniczny dwukondygnacyjnego, bardzo nowoczesnego budynku, który jest 
odpowiedzią samorządu gminy Strawczyn na potrzeby młodych rodzin z dziećmi. Warto przypomnieć, 
że już niebawem rozpocznie się budowa kolejnego tego typu obiekt na tym terenie. Nowy żłobek 
z przedszkolem powstanie także w Oblęgorku.
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Podczas konferencji, która od-
była się w siedzibie WFOŚiGW 

w Kielcach, prezes Ryszard Gli-
wiński podkreślał, że mieszkań-
cy, którzy chcą skorzystać z po-
mocy muszą zgłosić tę potrzebę 
w gminie. – Mieszkańcy zgłaszają, 
że posiadają niebezpieczne ma-
teriały. Zdejmują pokrycia da-
chu, zgłaszają do urzędu gminy, 
z kolei samorządy występują do 
WFOŚiGW z wnioskiem w spra-
wie zawarcia umow y na usu-
nięcie azbestu – mówił Ryszard 
Gliwiński. Zapowiedział też, że 
jeszcze w tym roku zostanie ogło-
szony dodatkowy nabór dla gmin, 
którym nie udało się pozyskać wsparcia 
na te działania.

Gmina Strawczyn otrzymała na ten 
cel 200 tysięcy złotych. – To jest duże 
wsparcie, dzięki któremu będziemy mo-
gli pomóc mieszkańcom w pozbyciu się 
szkodliwych pokryć dachowych. Zamie-
rzamy też aplikować o kolejne środki, tak 
aby każdy, kto potrzebuje takiej pomocy, 
mógł z niej skorzystać. Chcemy zadbać 
o to, aby azbest nie trafiał na dzikie wy-
sypiska śmieci, a był utylizowany zgod-
nie z przepisami, nikomu nie zagrażając. 
Warto tu podkreślić, że dofinansowanie 
dla tego działania jest na poziomie stu 

Gmina Strawczyn z dofinansowaniem na utylizację 
azbestu. Mieszkańcy mogą składać wnioski!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach podpisał umowy z samo-
rządami województwa świętokrzyskiego na łączną kwotę ponad 6 milionów złotych. W ramach tych 
środków będą prowadzone działania związane z utylizacją azbestu. Wśród beneficjentów programu 
znalazła się także gmina Strawczyn, która pozyskała na ten cel 200 tysięcy złotych. Mieszkańcy już 
mogą ubiegać się o uzyskanie pomocy w pozbyciu się szkodliwego pokrycia dachowego.

procent kosztów. – powiedział Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Podczas podpisania umów obecni byli 
parlamentarzyści, którzy podkreślali, jak 
ważny jest to projekt. – Cieszy mnie, że 
prezes WFOŚiGW zapowiedział kontynu-
ację tego programu w tym roku. Widać, 
że pieniądze są dobrze wydawane, bo 
bezpieczeństwo jest najważniejszym 
aspektem nie tylko w ujęciu międzynaro-
dowym, ale również lokalnym – mówiła 
poseł Agata Wojtyszek.

Senator Krzysztof Słoń zaznaczył, że 
program jest potrzebny w celu poprawy 
warunków życia mieszkańców polskiej 

wsi. – To właśnie w najmniejszych 
miejscowościach nadal można 
znaleźć wiele miejsc, gdzie są 
wyroby z azbestu. Nie brakuje 
ich też w budownictwie miejskim. 
Pora, aby azbest jak najszybciej 
zniknął z naszego krajobrazu 
i środowiska – podkreślał senator 
Krzysztof Słoń.

Warto przypomnieć, że zgod-
nie z ustawą gminy muszą po-
zbyć się azbestu ze swoich tere-
nów i go zutylizować do końca 
2032 roku. Poseł Bartłomiej Do-
rywalski mówił, że samorządy 
mają nadal dużo do zrobienia 
w tym zakresie. – Jak wiemy, jest 

to substancja rakotwórcza, szkodliwa dla 
zdrowia. Dlatego musimy walczyć z tym 
reliktem PRL-u. Mimo upływu wielu lat 
samorządy wciąż potrzebują wsparcia 
w likwidacji azbestu – podsumował poseł 
Bartłomiej Dorywalski.

Mieszkańcy gminy Strawczyn mogą 
zgłaszać potrzebę wywozu i utylizacji 
azbestu w Urzędzie Gminy w Strawczy-
nie.

Agnieszka Olech
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Jak prawidłowo korzystać z kanalizacji sanitarnej

Gmina Strawczyn z nominacją do tytułu 
„Symbol Polskiej Samorządności 2023”

Do kanalizacji można odprowadzać 
wyłącznie ścieki sanitarne nazywane 
inaczej ściekami bytowo-gospodarczymi 
lub socjalno-bytowymi.

Sieć kanalizacyjna i znajdujące się na 
niej przepompownie ścieków zostały tak 
zaprojektowane i wykonane, aby przyjmo-
wać ścieki z naszych domów, a nie wody 
deszczowe z rynien dachów czy odwod-
nienia terenu działek. Wprowadzanie wód 
deszczowych jest niezgodne z prawem. Art. 
9 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków, mówi, 
że „zabronione jest wprowadzanie wód 
opadowych, gruntowych i drenażowych 
do kanalizacji sanitarnej” (Dz. U. 2017 poz. 
328).Na mieszkańców nie stosujących się 
do tych przepisów może zostać nałożo-
na grzywna do 10 tys. zł. Takie regulacje 
prawne wynikają przede wszystkim ze 
względów bezpieczeństwa. Przy silnych 
deszczach, kanalizacja sanitarna może nie 
nadążyć z odbiorem dużych ilości ścieków, 
a te mogą zalać nieruchomość. Dlatego 
wiosną są planowane kontrole posesji pod 
względem nielegalnych podłączeń odpły-
wów z rynien oraz rur drenażowych do 
kanalizacji i będą wyciągane z tego tytułu 
dotkliwe konsekwencje. Apelujemy o do-
konanie przez właścicieli nieruchomości 
samodzielnego sprawdzenia, dokąd trafia 
deszczówka z ich posesji i zlikwidowanie 
ewentualnych uchybień zanim dokonają 
tego pracownicy Zakładu. Wprowadzanie 
wód opadowych do kanalizacji ściekowej 
staje się przyczyną wzrostu cen odbioru 
ścieków. Zakład Gospodarki Komunalnej 
notuje coraz to wyższe koszty związane 
ze wzrostem zużycia energii elektrycznej 
związanej z przepompowaniem dodatko-
wej ilości wód deszczowych oraz dodat-
kowymi remontami urządzeń w związku 
ze zwiększeniem i przyspieszeniem stop-
nia ich zużycia na skutek doprowadzania 
z wodami opadowymi zanieczyszczeń 

„Symbol” to ogólnopolski pogram, któ-
rego celem jest promowanie najlep-

szych, symbolicznych w swoich branżach 
podmiotów. Odznaczeniem nagradzane 
są te firmy, instytucje i podmioty, które 
stanowią niedościgniony wzór dla swojej 
branży oraz są oczywistym fundamentem, 

Każdy z mieszkańców Gminy Strawczyn swoim racjonalnym korzystaniem z kanalizacji może mieć wpływ 
na prawidłowe funkcjonowanie kanalizacji i proces oczyszczania ścieków oraz koszty z tym związane.

Samorząd gminy Strawczyn otrzymał prestiżową nominację do tytułu „Symbol 2023” w ogólnopolskim 
programie prowadzonym na łamach „Monitora biznesu”, niezależnego dodatku do „Rzeczpospolitej”, 
„Monitora Rynkowego”, niezależnego dodatku do „Dziennika Gazety Prawnej” oraz „Pulsu Biznesu”.

stałych (głównie piasków).Wprowadzanie 
wód opadowych do kanalizacji ściekowej 
staje się również przyczyną zalewania nie-
ruchomości i lokalnych podtopień, z uwagi 
na przeciążenia hydrauliczne kanału.

Drugi poważny problem to nieumiejęt-
ne korzystanie przez niektórych miesz-
kańców z kanalizacji i traktowanie jej jak 
kosz na śmieci.

Do sieci kanalizacji sanitarnej nie wol-
no wrzucać:

• włosów, nawilżanych chusteczek, wacików, 
materiałów opatrunkowych, patyczków do 
uszu, rajstop, bandaży, szmat – rzeczy te 
łączą się w sploty i uniemożliwiają swobod-
ny przepływ ścieków,

• ręczników papierowych, gazet, pieluch, 
podpasek, tamponów oraz innych nie roz-
puszczających się w wodzie materiałów 

– zbijają się w rurach w zwartą masę tamu-
jąc przepływ ścieków,

• igieł, które zalegają w sieci kanalizacyjnej 
stanowią zagrożenie dla pracowników sieci 
kanalizacyjnej; jeśli igła przebije rękawicę 
ochronną, może powodować ryzyko zaka-
żenia np. żółtaczką, bądź wirusem HIV,

• popiołu, szlaki, lekarstw, farb, oraz chemi-
kaliów innych niż powszechnie używane 
środki czystości,

• materiałów budowlanych – które opada-
jąc na dno przewodów kanalizacyjnych 
tworzą zatory,

• tłuszczów i olejów, które początkowo cie-
płe, pod wpływem zimnej wody tężejąc 
zamykają średnice w rurach;

• nakrętek, korków, gum do żucia, plasti-
kowych torebek foliowych, gumowych rę-
kawiczek – wszystkie nie rozpuszczają się 
i tworzą zatory,

• kości, odpadów kuchennych – resztki je-
dzenia przyciągają gryzonie, które osiedla-
ją się w kanalizacji i mogą być nosicielami 
groźnych chorób.

Każdego roku pracownicy Zakładu Go-
spodarki Komunalnej usuwają setki zato-
rów sieci kanalizacji sanitarnej, powstałych 
w wyniku wrzucania do toalety przedmio-
tów, które nie powinny tam się znaleźć. 
Mieszkańcy, którzy wrzucają odpady do 
sieci kanalizacyjnej nie tylko narażają Za-
kład Gospodarki Komunalnej na dodatko-
we koszty utrzymania sieci kanalizacyjnej 
poprzez konieczność angażowania spe-
cjalistycznego sprzętu do jej czyszczenia. 
W wyniku zapchania sieci kanalizacyjnej 
narażają siebie i swoich sąsiadów na zala-
nie piwnic czy łazienek, a co za tym idzie 
nieprzyjemny zapach i ogromne koszty 
remontów. Są to sytuacje uciążliwe dla 
mieszkańców. Odpady wrzucone do ka-
nalizacji sanitarnej często prowadzą do 
uszkodzenia pomp przepompowni, czyli 
obiektów, które tłoczą ścieki. Wrzucona 
butelka lub szmata wplątana w pompę 
przepompowni sprawia, że ulega ona 
uszkodzeniu, a działanie pompowni zosta-
je zatrzymane. Usunięcie awarii związane 
jest z dużymi kosztami wymiany pompy 
bądź jej naprawy, za którą zostaną obcią-
żeni wszyscy mieszkańcy płacąc rachunki 
za odprowadzane ścieki. Wszystkie koszty 
związane z przywracaniem do prawidło-
wego funkcjonowania sieci wodociągowo 

– kanalizacyjnej obciążające Zakład Gospo-
darki Komunalnej ujęte są w taryfach na 
wodę i ścieki i mają odzwierciedlenie w ce-
nach jednostkowych dostarczanej wody 
i odbieranych ścieków.

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Strawczynie zwraca się z prośbą do 
wszystkich użytkowników korzystają-
cych z sieci i przyłączy kanalizacyjnych 
o prawidłowe oraz zgodne z umową ich 
eksploatowanie i nie traktowanie jej jako 
pojemnika na śmieci dla Naszego wspól-
nego dobra.

na którym opiera się gospodarka kraju. 
Tytuł kierowany jest do tych, których dzia-
łalność jest ukierunkowana na przyszłość, 
postęp oraz innowacyjne rozwiązania. 

– Nominacja do tak prestiżowego tytułu to 
dla nas wielki zaszczyt. Miło nam, że roz-
wój gminy Strawczyn jest zauważany nie 

tylko w regionie świętokrzyskim, ale też 
na arenie ogólnopolskiej. Jako samorząd 
dokładamy wszelkich starań, aby miesz-
kańcom gminy Strawczyn żyło się tu do-
brze i komfortowo. Dlatego tak bardzo 
dbamy o rozwój infrastruktury drogowej, 
wodno-kanalizacyjnej, ale nie tylko. Pro-
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Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka 
wydał muzyczną płytę

wadzimy politykę prorodzinną, budujemy 
kolejne przedszkola i żłobki, rozbudowu-
jemy szkoły i dajemy im narzędzia do edu-
kacji na najwyższym poziomie. Dbamy też 
o to, aby mieszkańcy mieli do swojej dys-
pozycji nowoczesne zaplecze sportowe, 
wraz z krytą pływalnią. Rozwijamy gmi-
nę pod względem rekreacji, bo tutejsze 
tereny mają ku temu ogromny potencjał. 
To wszystko składa się na to, że z każdym 
rokiem przybywa nowych mieszkańców 
w gminie Strawczyn. I to nas cieszy najbar-

Projekt z ciekawym efektem
Spotkanie uświetnili swoją obecnością: 

wicemarszałek Renata Janik, wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Strawczyn Da-
mian Gad oraz dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie Łukasz Woźniak. Przedsta-
wicielka Zespołu Pieśni i Tańca ze Straw-
czynka wręczyła na ich ręce płytę, która 
niedawno została wydana. – Pomysł na 
nagranie płyty „Wiejska zabawa z Zespo-
łem Pieśni i Tańca ze Strawczynka” zrodził 
się przy współpracy z wiceprzewodniczą-
cym Rady Gminy Strawczyn Damianem 
Gadem, który podsunął nam myśl o napi-
saniu projektu z myślą o seniorach i pro-
mowaniu muzyki ludowej. W ten sposób 
pozyskaliśmy środki na organizację festi-
walu ludowego, który był wydarzeniem 
towarzyszącym dla ubiegłorocznej Straw-
czynady. Powstały wtedy utwory, które 
wyszukaliśmy ze starych śpiewników od 
osób starszych z naszej miejscowości 
i postanowiliśmy, że nagramy płytę. Sko-
rzystaliśmy przy tym z uprzejmości Wo-
jewódzkiego Domu Kultury w Kielcach 
i pana Radosława Suligi, który zajął się ca-
łością od technicznej strony – mówiła Ewa 
Cisowska, członkini Zespołu Pieśni i Tańca 
ze Strawczynka.

Piosenki ziemi strawczyńskiej
Na płycie znalazły się piosenki z regio-

nu, które Zespół wykonuje na przeglądach, 

dziej – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn.

Finał Programu „Symbol” odbędzie się 
w listopadzie 2023 roku w Katowicach. To 
wyjątkowe przedsięwzięcie na gospodar-
czej mapie Polski. Będzie to swego rodzaju 
platforma do wymiany myśli i opinii oraz 
nawiązywania perspektywicznych relacji 
biznesowych, łączącej trzy kluczowe fila-
ry dla rozwoju gospodarki: naukę, biznes 
i administrację publiczną.

Patronat honorowy tegorocznej edycji 

sprawują: Polska Agencja Rozwoju Przed-
siębiorczości, Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju, Urząd Patentowy RP, Instytut 
Badań Edukacyjnych, Polskie Towarzy-
stwo Ekonomiczne, Polska Izba Ekologii, 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, 
Konferencja Rektorów Akademickich Szkół 
Polskich, Rada Główna Instytutów Badaw-
czych, Narodowy Instytut Samorządu 
Terytorialnego, Związek Województw RP, 
Związek Powiatów Polskich.

Za nami spotkanie, podczas którego podsumowano projekt „Seniorzy na scenę”. W ramach jego realizacji, 
oprócz organizacji festiwalu ludowego, wydana została też płyta pod nazwą „Wiejska zabawa z Zespołem 
Pieśni i Tańca ze Strawczynka”. W planach także nagranie klipu muzycznego w strawczyńskich plenerach.

konkursach, festynach ludowych, czy za-
bawach wiejskich. – To jest swego rodzaju 
wizytówka gminy Strawczyn, bo tutaj takie 
piosenki się śpiewa – podkreślała Ewa Ci-
sowska. – Muzycy to amatorzy, czyli osoby, 
które są z nami na co dzień. Natomiast do-
datkowo do nagrania płyty pozyskaliśmy 
jeszcze dwie osoby, jedną grającą na trąb-
ce i drugą grającą na klarnecie. I są one 
z nami, kiedy bierzemy udział w przeglą-
dach, gdzie jest wymagane dostosowanie 
się do kanonu ludowego, na przykład ka-
peli ludowej, która powinna w swoim skła-
dzie mieć nie tylko akordeon i bębenek, ale 
też klarnet i trąbkę – poinformowała Ewa 
Cisowska.

Wiele godzin w studio nagraniowym
W nagraniu płyty wzięli udział wszyscy 

członkowie Zespołu. Pracę nad nią zaczęli 
we wrześniu ubiegłego roku, a skończyli 
w grudniu. – Okazało się, że jest to do-
syć trudne. Nie zdawaliśmy sobie sprawy 
z tego, że każdy instrument gra osobno 
i dopiero potem jest to składane w ca-
łość. Natomiast wbrew naszym obawom, 
ze śpiewaniem poszło nam łatwiej. Byli-
śmy podzieleni na grupy, panie nagrywa-
ły osobno, a panowie osobno. A potem 
wszystko zostało zmontowane w całość 
i dzięki temu powstała płyta. Łącznie spę-
dziliśmy w studio około 50 godzin – powie-
działa Ewa Cisowska.

Okładka płyty, to również inicjatywa Ze-
społu. Umieszczony jest tam czarno-biały, 

krzyżykowy, kielecki haft ludowy. – Jestem 
pod wrażeniem talentów wszystkich człon-
ków Zespołu Pieśni i Tańca w Strawczynku. 
Ogromnie się cieszę, że dzięki środkom 
zewnętrznym zespół mógł w końcu speł-
nić marzenia o wydaniu płyty – mówiła 
wicemarszałek Renata Janik, która gratu-
lowała talentów i zapału całemu zespoło-
wi. – Zespół Pieśni i Tańca w Strawczynku 
od lat swoimi występami promuje gminę 
Strawczyn, za co z tego miejsca pragnę ser-
decznie podziękować wszystkim członkom 
zespołu. Dzięki podejmowanym przez nich 
inicjatywom nasza muzyka i kultura ludo-
wa przetrwa pokolenia – podkreślał wójt 
Tadeusz Tkaczyk. Do wszystkich członków 
spotkania popłynęły też życzenia z okazji 
Dnia Kobiet oraz Dnia Mężczyzny. Nie za-
brakło tortu i pysznego poczęstunku.

Są kolejne plany
Warto podkreślić, że w planach arty-

stów są już następne inicjatywy. – Chcie-
libyśmy nagrać teledysk, który będzie pro-
mował gminę Strawczyn. Zaśpiewać nasze 
utwory w plenerach strawczyńskich. Napi-
saliśmy w tym celu projekt o dofinansowa-
nie i czekamy na rozstrzygnięcie naboru. 
Nie wiemy czy to się uda, czy zdobędziemy 
na to środki, ale staramy się, bo chcemy 
dalej się rozwijać – podsumowała Ewa Ci-
sowska.

Agnieszka Olech
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Uroczysty Dzień Kobiet w gminie Strawczyn 
– wspólnie świętowało ponad dwieście pań

8 marca w całej Polsce obchodzone jest Święto Kobiet. W gminie Strawczyn w tym dniu samorząd 
pamiętał o mieszkankach płci pięknej i zaprosił je do wspólnego spędzenia tego uroczystego czasu. 
Spotkanie odbyło się w restauracji „Szafranowy Dwór” w Strawczynku. Były kwiaty, upominki, tort, sym-
boliczna lampką szampana, muzyczne niespodzianki i liczne konkursy, a przede wszystkim wspaniała 
atmosfera i niezapomniana zabawa.
Moc życzeń dla świętujących pań
Ponad dwieście pań wzięło udział 

w spotkaniu zorganizowanym przez wój-
ta gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczyka 
wraz z Samorządowym Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa pod dyrekcją Łuka-
sza Woźniaka. Każda z przybyłych kobiet 
została powitana pięknym kwiatem oraz 
drobnym upominkiem. Życzenia miesz-
kankom gminy Strawczyn złożył jej wło-
darz. – Wszystkim kobietom w dniu ich 
święta, w imieniu męskiej części samo-
rządu gminy Strawczyn składam najser-
deczniejsze życzenia, dobrego zdrowia, 
radości i niegasnącego uśmiechu. Jeste-
śmy wam niezwykle wdzięczni za waszą 
obecność w życiu rodzinnym, społecz-
nym i zawodowym. Wnosicie w nie ciepło 
i tak bardzo potrzebną równowagę. Dro-
gie panie, życzmy wam, abyście zawsze 
były dumne z tego, że jesteście kobieta-
mi – powiedział wójt Tadeusz Tkaczyk.

Życzenia w imieniu swoim oraz całe-

go Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego złożyła wicemarszałek Renata 
Janik. – Drogie, cudowne, wspaniałe ko-
biety, życzę wam, abyście spełniały się 
we wszystkich rolach, jakie sprawuje-
cie, jako żony, mamy, babcie, prababcie, 
przyjaciółki, partnerki. I żebyście w tym 
wszystkim były szczęśliwe. Cieszę się, że 
wójt zorganizował tak przecudne spotka-
nie i mam nadzieję, że będą to dla was 
miłe chwile – mówiła wicemarszałek Re-
nata Janik.

Senator Krzysztof Słoń życzył zaś jak 
najwięcej powodów do uśmiechów. – Je-
steście piękną stroną naszego świata 
i zdecydowanie najważniejszą częścią 
naszego życia. I niech tak zostanie – pod-
sumował senator. Do życzeń dołączy-
li także: zastępca wójta Karol Picheta, 
przewodniczący Rady Gminy Strawczyn 
Grzegorz Stępień, wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Damian Gad oraz 
dyrektor SCKCiS Łukasz Woźniak.

Tort, szampan i zabawa taneczna
Po części oficjalnej zebrani odśpiewali 

dla kobiet tradycyjne „Sto lat”. Nie zabra-
kło też pysznego tortu oraz symbolicznej 
lampki szampana. Następnie rozpoczęła 
się część muzyczna wydarzenia. Przed 
zebraną publicznością wystąpiła Orkie-
stra Dęta gminy Strawczyn, która zagrała 
pod batutą kapelmistrza Kamila Zapały. 
Pokaz swoich umiejętności wokalnych 
dał także Zespół Pieśni i Tańca ze Straw-
czynka, a DJ Dominik porwał panie do 
tańca. Zabawa była przeplatana licznymi 
konkursami, w których panie wygrywały 
atrakcyjne upominki.

Sponsorami podarunków byli: Klinika 
Piękna – Olga Zajęcka, Szafir – Katarzy-
na Jarząb, Urząd Gminy Strawczyn oraz 
Samorządowe Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie.

Agnieszka Olech
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Ponad stu uczestników wzięło udział w IV Konkursie 
Piosenki i Pieśni Patriotycznej w Strawczynie

W gminie Strawczyn po raz kolejny uczczono Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w niezwy-
kle podniosły sposób. Za nami IV Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej, w którym swoje umiejętności 
wokalne zaprezentowało ponad stu uczestników. To było prawdziwe święto patriotyzmu.
Konkurs w duchu patriotycznym

Sala kinowa w Samorządowym Cen-
trum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie wypełniła się do ostatnie-
go miejsca. Na widowni zasiedli między 
innymi: minister sportu Anna Krupka, 
senator Krzysztof Słoń, zastępca wójta 
gminy Strawczyn Karol Picheta, prze-
wodniczący Rady Gminy Strawczyn 
Grzegorz Stępień oraz dyrektor SCKSiC 
Łukasz Woźniak. – Konkurs został dosko-
nale przyjęty przez mieszkańców gminy 
Strawczyn, przez co już na stałe wpisał 
się w kalendarz miejscowych wydarzeń 
kulturalnych. Jego uczestnicy poprzez 
swoje występy oddają hołd poległym 
żołnierzom wyklętym. A przecież pamięć 
o nich buduje naszą tożsamość narodo-
wą i przypomina o tym, że wolność nie 
jest nam dana raz na zawsze. Musimy 
o nią dbać każdego dnia – powiedział 
przed wydarzeniem Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.

Minister Anna Krupka podkreślała 
istotę tego typu wydarzeń w budowaniu 
postawy patriotycznej. – Takie konkursy 
są bardzo ważne, bo promują naszą pięk-
na kulturę i tradycję, ale przede wszyst-

kim pielęgnują pamięć o naszej trudnej 
historii – mówiła minister Anna Krupka.

O występach uczestników ciepło wy-
powiadał się także senator Krzysztof 
Słoń. – Tego typu wydarzenia, to wycho-
wanie kolejnych pokoleń Polaków w du-
chu patriotyzmu, tak aby znały swoją hi-
storię i czerpały z nich swoją tożsamość 

– zaznaczył senator Krzysztof Słoń.

Piękne i podniosłe prezentacje
Występy uczestników oceniało jury 

w składzie: Monika Walas – przewodni-
cząca, Milena Miśta oraz Józef Kasprzyk. 
Na scenie zaprezentowało się ponad stu 
uczestników w czterech kategoriach. Wy-
bór najpiękniejszych prezentacji nie był 
łatwy, ponieważ poziom konkursu był 
bardzo wysoki.

W kategorii soliści przedszkole i szkoła 
podstawowa klasy I-III pierwsze miejsce 
zdobyła Lena Mojecka z Kielc. Drugie 
miejsce zajął Franciszek Konopka z SP 
w Oblęgorku, a trzecie Zofia Woźniak 
z ZPO w Strawczynie. W kategorii soliści 
szkoła podstawowa klasy IV-VIII pierwszą 
lokatę wyśpiewała Natalia Smolarczyk 
z SP w Łosieniu, drugie Dominika Rózga 

z SP w Porzeczu i trzecie Maja Baran z SP 
w Niedźwiedziu. W kategorii Open pierw-
sze miejsce zajęła Natalia Boruń z WDK 
w Kielcach, drugie Jakub Wojtusik z Cie-
kot, a trzecie Nel Włodarska z Krasocina. 
W ostatniej kategorii zaprezentowały się 
zespoły do pięciu osób. Najwyższe miej-
sce podium przypadło Szkolnym Nutkom 
z Niekłania, drugie zespołowi Raz Dwa 
Trzy To My z SP w Małogoszczu, a trzecie 
Zuchom z 81. Gromady Zuchowej „Ob-
lęgorskie Iskierki”. Jury przyznało także 
nagrodę specjalną dla zespołu „Takich 
Dwóch” z Kostomłotów Drugich oraz 
wyróżnienie dla Mai Marzec i Antoniego 
z ZPO w Strawczynie.

Patronami wydarzenia oraz funda-
torami nagród byli: wojewoda święto-
krzyski Zbigniew Koniusz, marszałek 
województwa świętokrzyskiego Andrzej 
Bętkowski, starosta kielecki Mirosław 
Gębski, wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk oraz naczelnik IPN w Kielcach dr 
Dorota Koczwańska-Kalita.

Agnieszka Olech
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II Gminny Turniej Tenisa Stołowego rozstrzygnięty 
– znamy zwycięzców

Zmierzyli swoje siły w wirtualnym świecie. 
II Gminny Turniej e-FIFA 22 w Strawczynie za nami

6 lutego w szkole w Rudzie Strawczyńskiej odbył się II Gminny Turniej Tenisa Stołowego. W zawodach 
uczestniczyło 30 dzieci i młodzieży z terenu gminy Strawczyn. Była zacięta rywalizacja w duchu zasad 
fair play, ogromne sportowe emocje oraz świetna atmosfera. 

Tegoroczny Turniej e-FIFA 22 odbył się w świetlicy SCKSiC w Hucisku i zgromadził miłośników e-sportu. 
Organizatorem wydarzenia, w którym udział mógł wziąć każdy było Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk.

W sportowym spotkaniu, które mia-
ło miejsce w Szkole Podstawowej 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Rudzie 
Strawczyńskiej uczestniczył wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk. – To już dru-
ga edycja turnieju, a więc jest to wydarze-
nie, które powoli już na stałe wpisuje się 
w kalendarz gminnych rozgrywek spor-

E-sport to profesjonalne zawody gra-
czy komputerowych i wideo. Kładzie 

się tu nacisk na rywalizację i podobnie 
jak w przypadku tradycyjnych dyscyplin 
sportowych, w e-sporcie także funkcjo-
nują jednolite zasady i struktury. Zma-
gania odbywają się na „arenach” i są 
śledzone przez kibiców. Tego typu roz-

towych. Do rywalizacji zgłosiło się wielu 
sympatyków aktywnego wypoczynku, 
co nas bardzo cieszy. Jest to doskonała 
forma integracji i propagowania zdrowe-
go stylu życia, a frekwencja uczestników 
pokazuje, że spotkania tego typu są mile 
przez mieszkańców gminy widziane – po-
wiedział wójt Tadeusz Tkaczyk.

Oni zwyciężyli
Rozgrywki prowadzone były w dwóch 

kategoriach. Pierwszą z nich były dzieci 
i młodzież w wieku 8-12 lat, a druga to 
kategoria open. Wzięło w nich udział 
w sumie trzydziestu zawodników. Po-
ziom turnieju był bardzo wysoki, a rywa-
lizacja momentami zacięta i wyrównana. 
W kategorii 8-12 lat zwyciężył Bartosz 
Wasik. Drugie miejsce zajął Jakub Jarzą-
bek, a trzecie Grzegorz Zbróg. W katego-
rii open najlepszy okazał się Piotr Surma, 
który stanął na najwyższym miejscu 
podium. Drugie miejsce zajęła Nikola Ci-
chocka, a trzecie Patryk Uba.

Puchary, medale i dyplomy
Laureaci turnieju otrzymali puchary, 

medale, dyplomy oraz karnety wstępu 
na krytą pływalnię OLIMPIC w Straw-
czynku o wartości 400 zł dla zdobyw-
ców pierwszych miejsc, 300 złotych dla 
drugich miejsc podium i 200 złotych dla 
trzecich miejsc podium. Nagrody wręcza-
li: wójt Tadeusz Tkaczyk, dyrektor SCKSiC 
Łukasz Woźniak, dyrektor szkoły w Ru-
dzie Strawczyńskiej Tomasz Gruszczyński 
oraz sędzia główny zawodów Arkadiusz 
Brudzinski. – Dziękuję wszystkim uczest-
nikom turnieju za udział w rozgrywkach 
oraz za rywalizację w zgodzie z zasada-
mi fair play. Zwycięzcom gratuluję i życzę 
wielu sportowych wyzwań i sukcesów 

– powiedział wójt Tadeusz Tkaczyk.
– Serdecznie gratulujemy wszystkim 

startującym. Dziękujemy panu dyrekto-
rowi szkoły za udostępnienie sali sporto-
wej oraz panu Arkadiuszowi Brudzińskie-
mu za organizację turnieju i sędziowanie 

– podsumował dyrektor Łukasz Woźniak.

grywki dostarczają nie mniej emocji, niż 
tradycyjne zawody sportowe. Rywali-
zacja graczy komputerowych przyciąga 
wciąż nowych fanów, przez co dyscypli-
na stale się rozwija. – E-turniej w gminie 
Strawczyn jest organizowany już po raz 
kolejny. Wydarzenie cieszy się dużym za-
interesowaniem graczy w różnym wieku. 

Jest to doskonała okazja do zmierzenia 
swoich sił w rozgrywkach w wirtualnym 
świecie z zachowaniem ducha sportowej 
rywalizacji, takiej samej, jaka ma miejsce 
w świecie realnym – podkreśla Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. – Ten ro-
dzaj aktywności niweluje bariery fizyczne 
spotykane w tradycyjnych rozgrywkach, 
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nie wyklucza osób z deficytami w tym 
zakresie, przez co wywiera pozytywny 
wpływ na społeczeństwo – zaznacza.

W wydarzeniu mógł wziąć udział każ-
dy mieszkaniec gminy Strawczyn. Wy-
starczyło zgłosić się telefonicznie i po-
twierdzić uczestnictwo. W rozgrywkach 
przewidziano ograniczoną liczbę miejsc 
dla uczestników, a o zakwalifikowaniu 
decydowała kolejność zgłoszeń. – W te-
gorocznej edycji turnieju w szranki stanę-
ło 25 zawodników w dwóch kategoriach 
wiekowych – do dwunastu lat i Open. 

Warto dodać, że w rozgrywkach wzięło 
udział wielu młodych piłkarzy, którzy 
swoje doświadczenia z realnego boiska 
starali się przenieść na boisko wirtualne 

– poinformował dyrektor SCKSiC Łukasz 
Woźniak.

Zawodnicy sprawdzili swoje umie-
jętności w grze komputerowej FIFA 22. 
Sędzią turnieju był Arkadiusz Brudziń-
ski. Trzeba przyznać, że rozgrywki były 
bardzo zacięte i dostarczyły zarówno 
graczom, jak i kibicom wielu emocji. Jak 
się okazało po długich zmaganiach zwy-

cięzcą tegorocznego turnieju e-spor-
towego w kategorii Open został Oskar 
Rogula. Drugie miejsce zdobył Maciej 
Jas, trzecie Paweł Stępień, a czwarte 
Kacper Wąsowicz. W kategorii do dwu-
nastu lat najlepszy okazał się Bartłomiej 
Mróz. Drugie miejsce wywalczył Wiktor 
Poświat, trzecie Alan Pióro, a czwarte 
Tomasz Gonciarz. Na laureatów e-spor-
towych zmagań czekały cenne nagrody, 
w tym karnety wstępu na basen OLIMPIC 
w Strawczynku.

Agnieszka Olech



s. 12

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Turniej Halowej Piłki Nożnej za nami
Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie zorganizowało Turniej Halowej Piłki Nożnej. 
Sportowe wydarzenie odbyło się w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Strawczynie.

Młodzi zawodnicy podzieleni zostali 
na dwie kategorie wiekowe klas IV-

-VI, VII-VIII, rywalizując „każdy z każdym”. 
Jednakże doskonale wiedzieli, iż nie wynik 
jest najważniejszy, a wspaniała zabawa 
w przyjaznej atmosferze i chęć rozwijania 
swojej pasji.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzem Gminy 
Strawczyn w kat. Klas IV-VI została szkoła 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żerom-
skiego w Strawczynie. Drugie miejsce zdo-
była Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 
w Chełmcach, miejsce trzecie – Szkoła 
Podstawowa im. KEN w Rudzie Strawczyń-

skiej, miejsce czwarte Szkoła Podstawo-
wa im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgor-
ku, a miejsce piąte Szkoła Podstawowa 
w Niedźwiedziu. Najlepszym bramkarze 
turnieju okazał się Filip Kukulski, a najlep-
szym zawodnikiem Maksym Fąfara.

W kategorii klas VII-VIII na miejscu 
pierwszym uplasowała się Szkoła Podsta-
wowa im. Stefana Żeromskiego w Straw-
czynie. Miejsce drugie zajęła Szkoła 
Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Oblęgorku, miejsce trzecie – Szkoła 
Podstawowa w Promniku, miejsce czwar-
te – Szkoła Podstawowa im. KEN w Rudzie 

Strawczyńskiej, a miejsce piąte – Szkoła 
Podstawowa im. Orła Białego w Chełm-
cach. Najlepszym bramkarzem turnieju 
został Mateusz Kozera, natomiast zawod-
nikiem Michał Ciszek.

Na zakończenie turnieju wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk wraz dyrek-
torem SCKSiC Łukaszem Woźniakiem i dy-
rektor SP Strawczyn Jadwigą Błaszczyk 
oraz sędziami turnieju – Arkadiuszem Bru-
dzińskim i Bogdanem Woźniakiem wręczy-
li piękne puchary, pamiątkowe medale, 
dyplomy oraz słodkie upominki.

Łucznicy z gminy Strawczyn z dużymi sukcesami 
w Otwartym Halowym Pucharze Polski w łucznictwie

Zakończył się Otwarty Halowy Puchar Polski w łucznictwie. Zawodnicy Klubu Olimp Strawczyn wspaniale zapre-
zentowali swoje umiejętności zdobywając najwyższe miejsca podium. W kategorii juniorów Adrianna Kowalik zdo-
była złoty puchar i mistrzostwo Polski, Maria Zapała srebrny i wicemistrzostwo, zaś w innych kategoriach Janina 
Sikorska wywalczyła złoto, a Karol Mijas czwarte miejsce. Panie zdobyły też wicemistrzostwo Polski drużynowo.

Duży sukces 
i wielkie gratulacje

Otwarty Halowy Puchar Pol-
ski w łucznictwie nieolimpijskim 
to pierwsza tego typu impreza 
w historii polskiego łucznictwa. 
W zawodach wystartowało oko-
ło dwustu uczestników. Byli to 
sportowcy z całej Polski, zarów-
no amatorzy, jak i utytułowani 
łucznicy, reprezentujący światowy po-
ziom. Zmagania były rozgrywane w trzech 
rundach, a sędziowie brali pod uwagę 
dwie najlepsze rundy zawodnika indy-
widualnie i drużynowo. Zdobyte punkty 
zostały wliczone do klasyfikacji ogólnej 
Otwartego Halowego Pucharu Polski.

Doskonałych wyników, jakie osiągnęli 
łucznicy z Klubu Olimp Strawczyn pogra-
tulował wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk. – Łucznicy z gminy Strawczyn 
udowodnili, że jeśli kocha się jakiś sport, 
to można w nim odnosić sukcesy. Tym 
większy jest to sukces, ponieważ zawod-
nicy trenują od zaledwie dwóch lat. W Pu-
charze Polski pokazali niezwykły hart 
ducha, opanowanie i doskonałe umie-
jętności. Gratuluję i życzę kolejnych osią-
gnięć – powiedział wójt Tadeusz Tkaczyk 

i wręczył zawodnikom drobne upominki.

Sport przynoszący wiele korzyści
Młode łuczniczki tak wspominają po-

czątek swojej przygody z tym sportem: 
– Pierwsze zajęcia z łucznictwa odbyły się 
w szkole i spodobało nam się, dlatego 
zaczęłyśmy kontynuować treningi. Wyda-
je się, że jest to prosty sport, ale jednak 
tak nie jest. Wymaga on dużo skupienia, 
koncentracji i siły. Na pewno uczy pano-
wania nad stresem w sytuacjach go gene-
rujących – podkreślają mistrzynie z Olimp 
Strawczyn

Janina Sikorska już wcześniej uczyła się 
łucznictwa. – Trenowałam w szkole, potem 
miałam wieloletnią przerwę. W Strawczy-
nie trenuję od dwóch lat. Jestem zasko-
czona jak wysoki jest poziom łucznictwa 

w obecnych czasach i jak dobry 
sprzęt – powiedziała Janina Sikor-
ska.

Trener Olimp Strawczyn Pa-
weł Rogula podkreślił, że treningi 
mają bardzo duży wpływ na roz-
wój zawodników. – Czasami dzieci 
na pierwszym treningu nie mogą 
ustać w miejscu. A potem opano-
wują te emocje i świetnie strzelają, 

nabierając pewności siebie. I to jest nie-
wątpliwą zaletą łucznictwa – powiedział 
Paweł Rogula.

Obecnie Olimp Strawczyn liczy około 
trzydziestu zawodników. W najbliższym 
czasie zaplanowano start w Letnim Pucha-
rze Polski. – Jeśli zawodnicy nadal będą tak 
dobrze trenować, to jest szansa, że będą 
reprezentować Polskę w skali europejskiej. 
Bardzo pomaga nam gmina Strawczyn, 
ale potrzebujemy też sponsorów, którzy 
pomogliby wesprzeć starty uczestników. 
Będziemy wdzięczni za każdą pomoc – za-
znaczył Paweł Rogula.

Warto podkreślić, że Klub Olimp Straw-
czyn na wiosnę planuje nowy nabór za-
wodników.

Agnieszka Olech
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Wielkanocne warsztaty 
w świetlicy SCKSiC w Strawczynku

Zainteresowanie warsztatami było olbrzymie, a dzieci z zajęć wy-
chodziły z pięknymi zrobionymi samodzielnie pracami z gliny, pal-

mami czy mazurkami, a przede wszystkim z dużymi uśmiechami na 
buzi. W warsztatach ceramicznych wzięło udział dwanaście grup, czyli 
ponad 200 uczestników. Do wyboru mieli kilka rodzajów wzorów. Po-
wstały piękne jajeczka, koszyki czy kurczaczki z gliny. Po wysuszeniu 
i wypaleniu prac dzieci będą mogły je pomalować według własnego 
uznania.

Kolejne osiem grup wzięło udział w zajęciach robienia palm wiel-
kanocnych. Każdy z uczniów mógł stworzyć piękną i niepowtarzalną 
palmę. Jak deklarowali uczestnicy zajęć, swoje palmy poświęcą pod-
czas Niedzieli Palmowej.

Trzecim rodzajem zajęć były warsztaty pieczenia i zdobienia ma-
zurków. Te warsztaty powstały z pomocą pań ze Stowarzyszenia 
Przyszłość Strawczynka. Panie opowiedziały dzieciom jak wygląda 
proces przygotowania i pieczenia mazurków, następnie już wypie-
czone ciasto dzieci dekorowały. Jajeczkowe mazurki były pyszne.

Kolejne zaplanowane warsztaty odbędą się już w kwietniu, a będą 
to warsztaty z okazji Dnia Matki.

Samorządowe Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie w marcu zorganizowało dla grup zorganizo-
wanych wielkanocne warsztaty ceramiczne, robienia palm 
oraz kulinarne. Warsztaty przeprowadzone zostały w świe-
tlicy w Strawczynku, a wzięło w nich udział w sumie aż pół 
tysiąca dzieci ze szkół z terenu powiatu kieleckiego.
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Harmonogram odbioru odpadów na okres od 1 stycznia do 31 marca 2023 roku

W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu odbioru prosimy o wystawienie pojemników/worków przed posesję do godziny 7.00 rano 

,,Gminna Spółka Komunalna’’ Sp. z o. o. w Strawczynie ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn tel. 41 30 38 002 wew. 66 lub 41 30 67 015
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Strawczyn,

życzę Wszystkim radosnego i uduchowionego świętowania Wielkanocy, choć wkoło tyle trudności, 
niedostatków i pełna obaw rzeczywistość z wojną u granic….
Każdy wyczekiwał kolejnej w naszym życiu wiosny i ciepłych promieni słońca gdy wszystko 
się budzi i odradza. Każdy chce doświadczyć w tych dniach wyjątkowej 
nadziei….
Dlatego warto siebie przemyśleć na nowo, warto przeżyć nabożeństwa 
Triduum Paschalnego, warto posłuchać z bliska Rezurekcyjnych 
dzwonów, warto nawiedzić Groby Pańskie w Kościołach, warto się 
Wielkanocą zachwycić…
Oby też starczyło nam optymizmu i dobrych tematów do rozmów 

w rodzinnym gronie przy świątecznym stole. Poszukajmy tej Wielkanocy z dzieciństwa, do 
której przecież tęsknimy, do pięknej świątecznej tradycji i polskich zwyczajów pielęgnowanych 
od stuleci. W poczuciu odpowiedzialności za naszą tożsamość opowiadajmy dzieciom 
i wnukom o czym od zawsze są te święta i jakie być powinny. 
To nasz szczególny obowiązek w sztafecie pokoleń.
Życzę tego i wierzę, że serca wielu z nas przepełni radość i wdzięczność 
Jezusowi, który zwyciężając śmierć, nadał sens naszemu życiu…
Jego grób jest pusty....
Pan Zmartwychwstał!
Zmartwychwstał prawdziwie!

Alleluja!

Krzysztof Słoń
Senator RP

Halowy Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Strawczyn 2023

Dziewięć drużyn wystartowało w Halowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Strawczyn 2023. 
Triumfatorem rozgrywek została drużyna z Chełmiec, która po zaciętym meczu finałowym pokonała 
drużynę z sąsiedniej gminy Borki. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk.

Trzeba przyznać, że wspaniałe spor-
towe emocje towarzyszyły podczas 

rozgrywek Halowego Turnieju Piłki Noż-
nej o Puchar Wójta Gminy Strawczyn 
2023. – Co do korzyści z uprawiania róż-
nych dyscyplin sportu nie trzeba chyba 
nikogo przekonywać. Zależy nam na tym, 
aby rozbudzić aktywność fizyczną wśród 
mieszkańców. Turniej skupił wielu za-
wodników, co nas ogromnie cieszy. Moc-
no wspieramy rozwój sportu na terenie 
naszej gminy – mówi wójt gminy Straw-
czyn Tadeusz Tkaczyk.

Do turnieju zgłosiło się dziewięć dru-
żyn. Po zaciętym finale zwycięstwo od-
niosła drużyna z Chełmiec wygrywając 
z drużyną sąsiedniej gminy Borkami. III 
miejsce przypadło dla drużyny ze Straw-
czynka, a IV miejsce powędrowało do 
miejscowego Olimpica. Trzeba przyznać, 
że zawodnicy dali z siebie wszystko. Wi-
dać w nich było prawdziwego ducha 
walki. – Gratuluję zapału i życzę jeszcze 
wielu sukcesów – gratulował wójt Ta-
deusz Tkaczyk, który na zakończenie 
turnieju wręczył puchary i nagrody dla 

najlepszych wraz z dyrektorem Samo-
rządowego Centrum Kultury Sportu 
i Czytelnictwa Łukaszem Woźniakiem 
oraz Bogdanem Woźniakiem i sędziami 
Arkadiuszem Brudzińskim i Jackiem Wój-
cikiem. Na zakończenie organizatorzy 
turnieju skierowali gorące podziękowa-
nia do wszystkich zawodników, a także 
do tych, którzy wsparli turniej. Podzięko-
wano także dyrekcji szkoły w Strawczynie 
za udostępnienie hali.



s. 16

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn


